
COMUNE  DI   PAGNO 
PROVINCIA DI CUNEO – REGIONE PIEMONTE 

 

  

                                                          Via Roma n.3               P.IVA 01742640046   telefono 0175.76101 

                                                         12030 Pagno (CN)              C.F. 85002550045                               e-mail: info@comune.pagno.cn.it 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.10 

 
OGGETTO: 

INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE . ESAME DELLE CONDIZIONI DI 
ELEGGIBILITÀ, COMPATIBILITÀ E CANDIDABILITÀ DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI 
SINDACO E CONSIGLIERE COMUNALE           

 
L’anno duemilaventiquattro addì ventiquattro del mese di giugno alle ore ventuno e minuti zero 

nella sala delle adunanze consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è 
riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle 
persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

   

1. GIUSIANO NICO SINDACO Sì 

2. COSTA VALERIO CONSIGLIERE Sì 

3. CHIAVASSA SILVIO CONSIGLIERE Sì 

4. DONALISIO GABRIELE CONSIGLIERE Sì 

5. PEROTTO NOEMI CONSIGLIERE Sì 

6. DELSOGLIO ENRICO CONSIGLIERE Sì 

7. CAPITINI FRANCESCO CONSIGLIERE Sì 

8. MAERO CARLA CONSIGLIERE Sì 

9. SAGGIORATO LUCA CONSIGLIERE Sì 

10. MATTIO NICOLO' CONSIGLIERE Sì 

11.       CONSIGLIERE       

   

 Totale Presenti: 10 

 Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale RABINO Dott.ssa Roberta il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti GIUSIANO NICO nella sua qualità di Sindaco assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



D.C.C. n. 10 in data 24.06.2024 
 
OGGETTO: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE . ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITÀ, 

COMPATIBILITÀ E CANDIDABILITÀ DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E CONSIGLIERE 
COMUNALE           

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Premesso 

- nei giorni 8/9 Giugno 2024 si è svolta la consultazione elettorale per l’elezione diretta del Sindaco e 
del Consiglio Comunale ed è  stato proclamato Sindaco il Sig.  GIUSIANO Nico, nato a Saluzzo (Cn) il 
13.10.1974; 

  
Atteso che, ai sensi dell’art. 41 del D.Lgs 267/00, in ordine agli adempimenti della prima seduta, come 
primo atto il Consiglio è chiamato ad esaminare la condizione degli eletti ed a convalidarne l'elezione, 
ovvero a contestare motivi di incandidabilità, ineleggibilità o di incompatibilità qualora sussistessero; 

Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D.Lgs. n. 267/2000 e 
visto il verbale del Presidente dell’unica sezione elettorale, nella parte relativa alla proclamazione degli 
eletti; 
  
Dato atto che: 

– i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 13.06.2024  affisso all'Albo Pretorio 
ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. n. 570 del 16.05.1960; 

– ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle relative notifiche 
in atti; 

– né in sede di conclusione delle operazioni elettorali da parte del Presidente dell’unica sezione né 
successivamente sono pervenuti al protocollo dell’ente reclami, opposizioni, segnalazioni circa la 
sussistenza di taluna delle cause di incandidabilità, di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti 
dei proclamati eletti; 

 
Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei Consiglieri, anche 
nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa; 

Preso atto che, previa formale sollecitazione a cura del Segretario Comunale, nessuno dei convenuti ha 
sollevato reclami, opposizioni, segnalazioni circa la sussistenza di taluna delle cause di incandidabilità, 
ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei proclamati eletti 
 
Vista la Legge 7 aprile 2014, n.56 recante “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle 
unioni e fusioni dei comuni” che, in vigore dal giorno successivo, all’art. 1, comma 135, prevede quanto 
segue: nei comuni  con  popolazione  fino  a  3.000  abitanti,  il consiglio comunale e' composto,  oltre  che  
dal  sindaco,  da  dieci consiglieri e il numero massimo degli assessori e' stabilito in due; 
 
Esaminata quindi con esito positivo la condizione degli eletti;  
 
Ravvisata l’urgenza di provvedere; 
 
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal Responsabile del Servizio 
Affari Generali ai sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 267/2000, così come sostituito dall’art. 
3 comma 1 lett. b del D.L. 10/10/2012 n. 174; 
 
DATO atto della partecipazione del Segretario Comunale ai sensi dell’art. 97 – comma 4 – del D.Lgs. 
267/2000, favorevolmente si esprime in relazione alle sue competenze; 



 
 
Visti:  

- il D.Lgs 267/2000; 
- il vigente Statuto  
 
 

Con voti favorevoli n. 10 - DIECI - contrari n. 0 - ZERO  e astenuti n. 0 - ZERO,  essendo i presenti n. 10 - DIECI 
consiglieri, legalmente resi ed accertati; 

 
 

D E L I B E R A 

 
1. DI CONVALIDARE ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D.Lgs. n. 267 /2000 la proclamazione della elezione 

alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori dando atto che essi sono stati eletti 
nella consultazione dei giorni 8/9 Giugno 2024: 

 
LISTA n. 1 

 

01 GIUSIANO Nico 

02 COSTA Valerio 

03 CHIAVASSA Silvio 

04 DONALISIO Gabriele 

05 PEROTTO Noemi 

06 DELSOGLIO Enrico 

07 CAPITINI Francesco 

08 MAERO Carla 

09 SAGGIORATO Luca 

10 MATTIO Nicolò 

 
2. DI DISPORRE che copia della presente deliberazione sia pubblicata all’albo pretorio dell’Ente e nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale; 
 
 
SUCCESSIVAMENTE, con voti favorevoli n. 10 - DIECI , contrari n. 0 - ZERO, astenuti n. 0 - ZERO, espressi per 
alzata di mano dai n. 10 - DIECI Consiglieri presenti e votanti, IL CONSIGLIO COMUNALE DELIBERA DI 
DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile per accertata urgenza ai sensi dell’art. 
134 – 4° comma – del D.Lgs. 267/2000.  
 

***************************************** 

            

 
 



Del che si è redatto il presente verbale 
 
 

IL PRESIDENTE 
F.to:  GIUSIANO Nico  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to:  RABINO Dott.ssa Roberta 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 26 giugno 2024 al 11 luglio 2024 come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n° 267 e dall'art. 32 della Legge 69/2009. 
 
Pagno, li 26 giugno 2024 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: RABINO Dott.ssa Roberta 

 
 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 26 GIUGNO 2024 
 

Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 
 

[X ] Dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: RABINO Dott.ssa Roberta 
 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
 
 
Pagno, li 26 giugno 2024 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
RABINO Dott.ssa Roberta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


